
                    
                              Nadace pro obnovu církevních památek děkanství znojemského
                                    669 02 Znojmo, Mikulášské náměstí 13, IČ 456 69 392

Výroční zpráva
2021



Finanční zpráva : 

 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech
oceňování :

Účetní  jednotka  Nadace  pro  obnovu církevních  památek  děkanství  znojemského  účtuje
v soustavě podvojného účetnictví podle:

 zákona 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
 vyhlášky  504/2002  Sb.,ve  znění  pozdějších  předpisů,   kterou  se  provádějí  některá

ustanovení  zákona č.  563/1991 Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pro
účetní jednotky  u  kterých  hlavním předmětem činnosti není podnikání,

 českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 504/2002
Sb., ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání.

Účetnictví nadace  v roce 2021 ( od 1.1. do 31.12.2021)  bylo vedeno  prostřednictvím
výpočetní techniky a software firmy WINDUO.

Způsob ocenění :
Zásoby zboží  jsou oceněny ve skutečných pořizovacích nákladech.

Nadační jmění ve výši 630 060,- Kč je tvořeno:

• Nemovitým objektem poutní kaple Panny Marie Bolestné ve Znojmě - Popicích,
parc.  č.  786,  1016/2,  1016/3,  LV  č.  239  katastru  nemovitostí,  k.ú.  Znojmo,
v hodnotě 510 000,- Kč.

• Zpevněnou plochou kolem kaple a studnou, které byly oceněny na 46 030,00 Kč.
Tento majetek je zaúčtován na účtu rezervního fondu.

• Drobným dlouhodobým majetkem v hodnotě 24 030,00 Kč.
• Finanční částkou  50 000,- Kč, uloženou na zvláštním účtu u Fio banky. 

Evidované daňové nedoplatky, závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti účetní jednotka
nemá.



Hospodaření  Nadace  pro  obnovu  církevních  památek  děkanství  znojemského  v r.
2021:

Příjmy  za rok 2021   činily  celkem      371 200,00  Kč

Náklady na správu nadace v roce 2021 činily 5 408,70 Kč. Jednalo se o pořízení licence a
update účetního software.

Přijaté příspěvky a dary  od právnických osob  za rok 2021  činily celkem  367 200,00  Kč.
Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu ani z Fondů EU nadace v  r.  2021 neobdržela. 

Přijaté příspěvky a dary  od fyzických  osob  za rok 2021 činily celkem   4 000,00  Kč.

Zaúčtované náklady roku 2021  činily       381 114,49  Kč
                                                                     
Zaúčtované výnosy roku  2021   činily      371 200,00 Kč
                                                            
Výsledkem  hospodaření  nadace v roce 2021 byla ztráta ve výši -9 914,49 Kč.

Výsledek hospodaření  r. 2020,  zisk 941,00 Kč,  byl  rozhodnutím správní rady nadace
převeden    na účet 932 – Nerozdělený zisk minulých let. 

Z  práva o činnosti nadace v     roce  2  021 :  

V průběhu roku byla dokončena stavební obnova interiéru kaple Panny Marie Bolestné na
ulici  Napajedla. Restaurátorské práce byly provedeny v souladu se závazným stanoviskem
orgánu státní památkové péče. Kamenný oltář s nikou a reliéfem sv. Rozálie, sousoší Piety
a sochy sv. Rocha a sv. Sebestiána byly očištěny, bylo provedeno tmelení, plastické retuše,
barevné sjednocení povrchu a obnova zlacených prvků. Práce provedl Mga. Jiří  Helma.
Chybějící  vnitřní  omítkové  vrstvy  byly  nahrazeny  novými,  defekty  byly  vytmeleny
vápenným štukem. Původní  odkryté malby byly konsolidovány,  defekty vyretušovány a
malba byla posílena. V návaznosti na zachované části malby došlo následně k rekonstrukci
iluzivní výmalby na plochách, kde se malba nedochovala. Obnovu cenné výmalby provedl
Mgr. Marek Urbanovský. Celkové náklady na restaurátorské práce v roce 2021 činily 349
900,00 Kč a byly téměř ze 100% hrazeny z individuální dotace Města Znojma.

Od  obvyklých  a  oblíbených  akcí  pro  veřejnost,  pořádaných  v  rámci doprovodného
programu  k  expozici  „Duchovní  putování  po  Znojemsku“  bylo  v  roce  2021  upuštěno,
především z důvodu  ochranných vládních opatření proti epidemii koronaviru. 

V dubnu 2021 byla nákladem  19 983,15 Kč provedena generální oprava studny u Popické
kaple,  která byla silně poškozena neznámým pachatelem.  Práce byly uhrazeny z dotace
Města Znojma. 

Aktivity  nadace  byly   v průběhu  roku koordinovány na  jedné  pracovní  schůzce   členů
správní rady nadace se zřizovatelem P. Jindřichem Bartošem. Ostatní potřebné pracovní
záležitosti  byly  řešeny  virtuálně  z  důvodu  maximálního  omezení  osobních  kontaktů.



Pokračovala rovněž oboustranně přínosná spolupráce s MÚ Znojmo a odborné operativní
konzultace s pracovníky Národního památkového ústavu v Brně. 
Nadace  pro  obnovu  církevních  památek  děkanství  znojemského  děkuje  dárcům a
sponzorům za jejich  příspěvky a  dary.  Děkujeme také  všem,  kteří  nám pomáhají
realizovat   naše záměry. 

Ve Znojmě, dne 26.3. 2022                                                         
                                                                                                       
                                                                                                         Ing. Alois Vybíral
                                                                                                       předseda správní rady   
          


	Výroční zpráva 2021

